propostas (artigo 63, § 1º da lei 14.133/21).  

4.2.1.6 RECIBO DE TERMO DE GARANTIA para participar desta licitação, correspondente a 1% (um por cento) do 
valor estimado do objeto desta licitação, como dispõe o art. 58, § 1º da Lei nº. 14.133/21 e alterações; que 
corresponde ao valor de R$: 1.372,68 (mil trezentos e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos). 

4.3. A abertura dos envelopes contendo os documentos relativos à proposta ocorrerá na Sala de Licitações na Sede da 
Prefeitura, e provavelmente na data que segue: 

4.4. Para fins de observação dos prazos recursais, será a data alterada para época oportuna, mediante prévia

[...]

13 - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

13.1. Para fazer frente às despesas decorrentes desta contratação, o recurso financeiro para execução da obra será 
proveniente de recurso próprio no valor de R$ 137.268,10 (cento e trinta e sete mil duzentos e sessenta e oito reais e 
dez centavos) na seguinte dotação orçamentária: 

RESERVAS DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

Classificação Econômica:- Especificação:-  
145 - 4.4.90.51.00.00.00.00.0101 Obras e Instalações – Serm  

14 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

14.1 Não será permitido o início dos serviços sem que a Secretaria Municipal de Obras/Engenharia ou outro servidor